
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 

 

 
Veřejná zakázka „Revitalizace areálu býv. kasáren Hranečník - SO 05“, č. VZ 639142  
 - Dodatečné informace č. 5 k zadávacím podmínkám  
 

 

V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 
Dotaz č. 1 

Prosíme zadavatele, zda by nemohl zaslat nový, případně odemčený výkaz výměr na Vzduchotechniku (06. - 

SO 05 – VZT). Sloupec „J“ obsahující jednotkovou cenu je velice úzký a jednotková cena se nezobrazí. 
 
Odpověď: 

V příloze Vám zasíláme opravený výkaz výměr „06. – SO 05 - VZT_REV02.xls“ s revizí 02, který již 

obsahuje dostatečně široké sloupce na zobrazení všech povinných údajů (Dodatecne-info-c-5-Priloha-1-

SO05-VZT). 
 
 
Dotaz č. 2 

V rámci revize rekapitulace rozpočtu je zamčena buňka a celý řádek pro ocenění VRN a Ostatní náklady. 

Navíc je tam uvedena částka 670400 Kč a 34500 Kč, které rovněž nelze vymazat. 

Žádáme o zaslání odemčené slepé rekapitulace. 
 
Odpověď: 

V příloze Vám zasíláme opravený výkaz výměr „01.A.Celkové náklady_REV02.xls“ s revizí 02, u kterého 

jsou již vymazané přednastavené částky u položky „Vedlejší náklady“ a položky „Ostatní náklady“ 

(Dodatecne-info-c-5-Priloha-2-CELKOVE-NAKLADY). 
 

 
Dotaz č. 3 

V rozpočtu „Celkové náklady stavby“, v záložce „Rekapitulace“, jsou mimo jiné „Vedlejší rozpočtové 

náklady“. Součástí těchto „Vedlejších rozpočtových nákladů“ jsou „Vedlejší náklady“, u kterých je uvedena 

hodnota 670 400 a „Ostatní náklady“, u kterých je uvedena hodnota 34 500. 

Dotaz: Mají tomu uchazeči rozumět tak, že hodnoty 670 400 a 34 500 jsou řízené ceny v Kč povinné pro 

všechny uchazeče? Domníváme se, že tyto hodnoty byly zadavatelem ponechány nebo vepsány pouze 

omylem a jsou v tomto případě bezpředmětné. Mohou tedy uchazeči „Vedlejší náklady“ a „Ostatní náklady“ 

nacenit dle vlastního uvážení a potřeby? 
 
 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  

Ze dne:  

Č. j.: SMO/274789/16/VZKÚ/Bit 
Sp. zn.: S-SMO/176146/16/VZKÚ/23 

  
Vyřizuje: Ing. Martina Bittová 
Telefon: +420 599 442 074 
E-mail: mbittova@ostrava.cz 
  

Datum: 2016-07-28 
  



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď: 

V příloze Vám zasíláme opravený výkaz výměr „01.A.Celkové náklady_REV02.xls“ s revizí 02, u kterého 

jsou již vymazané přednastavené částky u položky „Vedlejší náklady“ a položky „Ostatní náklady“ 

(Dodatecne-info-c-5-Priloha-2-CELKOVE-NAKLADY). Částky byly ponechány omylem, uchazeči tyto 

vedlejší a ostatní náklady nacení dle svého uvážení a potřeby. 
 
 
Dotaz č. 4 

V objektu SO 05 VZT jsou v rekapitulaci mimo jiné: „Doprava 5,00% z dodávky zařízení“, „PPV 5,00% z 

montáže a nátěrů zařízení“, „Zednické výpomoci 5,00% z montáže a nátěrů zařízení“. 

Dotaz: Žádáme zadavatele o sdělení, zda uchazeči v těchto případech musí dodržet zadanou hodnotu 5,00%, 

anebo mohou použít jinou hodnotu dle vlastního uvážení a potřeby? 

 
Odpověď: 

Uchazeči v rámci výkazu výměr „06. – SO 05 - VZT_REV02.xls“ nemusí dodržet procentuální hodnoty u 

dopravy a zednické výpomoci, hodnoty naceňte dle vlastního uvážení a potřeby, viz příloha – opravený 

výkaz výměr (Dodatecne-info-c-5-Priloha-1-SO05-VZT). 

 

 
Dotaz č. 5 

V objektu SO 05-VZT při správném a úplném vyplnění jednotlivých položek rozpočtu zůstanou v 

rekapitulaci v řádcích: „Přesun 0,60/kg: Cena, Hmotnost“, „GZS 0,00% z montážních nákladů“, „Provozní 

vlivy 0,00% z montážních nákladů“, „Provozní náklady - Komplexní zkoušky 0,00% z montáže zařízení“ 

nulové hodnoty, tedy nic se do těchto řádků nepřenáší.  

Dotaz: Mohou tedy uchazeči v těchto případech nechat nevyplněné řádky, tj. s nulovou hodnotou?  

 
Odpověď: 

Uchazeči v rámci výkazu výměr „06. – SO 05 - VZT_REV02.xls“ tyto položky nacení dle vlastního uvážení 

a potřeby, viz příloha – opravený výkaz výměr (Dodatecne-info-c-5-Priloha-1-SO05-VZT). 
 
 
Dotaz č. 6 

V rámci dodatečných informací č. 4 byly poskytnuta k doplnění  příloha 01.A Celkové náklady_REV01.  

- Na listu „Rekapitulace“ je předvyplněna cena za „Vedlejší náklady“  670 400,- Kč a „Ostatní náklady“ 34 

500,- Kč. Proč? 

- Smysl a účel listu „Položky“ je jaký? Nevyplnitelná pole mají zůstat prázdná nebo vyplnit nulu? Navrhuji 

tento list zrušit, nebo poskytnout ovzorcovanou kompletní sadu rozpočtů. 

- Rekapitulace nákladů IO+SO na listu „Objekty IO+SO“ se má vyplnit jak? Nenašel jsem odemknuté pole. 

Záhlaví tabulky je omylem vymazáno nebo není? 

 
Odpověď: 

V příloze Vám zasíláme opravený výkaz výměr „01.A.Celkové náklady_REV02.xls“ s revizí 02, u kterého 

jsou již vymazané přednastavené částky u položky „Vedlejší náklady“ a položky „Ostatní náklady“ . 

(Dodatecne-info-c-5-Priloha-2-CELKOVE-NAKLADY). Částky byly ponechány omylem, uchazeči tyto 

vedlejší a ostatní náklady nacení dle svého uvážení a potřeby. 

Smyslem listu „Položky“ je rekapitulace samostatných rozpočtů jednotlivých inženýrských a staveních 

objektů podle HSV, PSV a montáže, který navazuje na rekapitulace jednotlivých výkazů výměr. Na vyplnění 

tohoto listu trváme. 

Rekapitulace nákladů IO+SO na listu „Objekty IO+SO“ vyplňte dle nově přednastaveného vzoru na cenu 

bez DPH v Kč, DPH v Kč a cenu včetně DPH v Kč.  
 
 
Dotaz č. 7 

1) Na listu „Objekty IO+SO“ je tabulka se seznamem stavebních objektů. Co máme doplnit do volných 

buněk? Cenu bez DPH, DPH, cenu včetně DPH a co 4 sloupeček? Žádám zadavatele o doplnění hlavičky 

této tabulky. 

2) Na listu „Rekapitulace“ jsou natvrdo uvedeny ceny VRN a buňky jsou uzamčeny pro úpravy. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Žádám zadavatele o nápravu a odemčení buněk. 
 
Odpověď: 

V příloze Vám zasíláme opravený výkaz výměr „01.A.Celkové náklady_REV02.xls“ s revizí 02, u kterého 

jsou již vymazané přednastavené částky u položky „Vedlejší náklady“ a položky „Ostatní náklady“ 

(Dodatecne-info-c-5-Priloha-2-CELKOVE-NAKLADY). Částky byly ponechány omylem, uchazeči tyto 

vedlejší a ostatní náklady nacení dle svého uvážení a potřeby. 

Rekapitulace nákladů IO+SO na listu „Objekty IO+SO“ vyplňte dle nově přednastaveného vzoru na cenu 

bez DPH v Kč, DPH v Kč a cenu včetně DPH v Kč.  
 
 

 
Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování nabídky 

závazné! 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 

 

 
 
Přílohy:  Dodatecne-info-c-5-Priloha-1-SO05-VZT 

  Dodatecne-info-c-5-Priloha-2-CELKOVE-NAKLADY 


		2016-07-28T15:51:05+0200




